
Jako téma své bakalářské práce jsem si vybrala diabetes mellitus, úplavice cukrová, lidově řečeno
cukrovka. Je to jedna z nejstarších nemocí které lidstvo poznalo. První známky o diabetes mellitus se
objevily již v době 1500 před naším letopočtem v egyptských papyrusových svitcích. Diabetes mellitus
je nemoc, která provází lidstvo, až do dnešní doby a jejíž incidence a prevalence každoročně narůstá. K
zajištění optimální léčebné péče přispělo vytvoření ,, Diabetologického programu‘‘ v naší republice.
Edukační programy jsou zaměřeny na vysvětlení podstaty onemocnění, na výuku režimových opatření,
na získání dovedností a diabetika by měl tento edukační program naučit jak samostatně pečovat o svůj
zdravotní stav.
Cílem mé bakalářské práce je zpracování případové studie ošetřovatelské péče o pacientce N.J. ve věku
66let, která byla hospitalizována na jednotce intenzivní péče s diagnózou dekompenzovaný diabetes
mellitus 1. typu. Pacientku jsem sledovala celou dobu její hospitalizace, která trvala 2 dny a poté byla
pacientka přeložena na standardní interní oddělení. Pacientka souhlasí s poskytováním osobních dat pro
využití této práce. Při zpracování bakalářské práce jsem se snažila uplatnit své zkušenosti z výkonu
vlastního povolání.


